
ZARZĄDZENIE NR 439/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zmniejszenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 34 400,00 zł. 

Dz. 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 34 400,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.675.2025.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 sierpnia 2025 roku, 
dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 23 000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne.  
Pismem nr FB-BP.3111.674.2025.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 sierpnia 2025 roku, 
dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 57 400,00 zł przeznaczonej na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w 2025 r. 

 
2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki otrzymane z 
Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 

 -  z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych – kwota zwiększenia 4 667,36 zł 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 

ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025, w tym: 
a) w związku z wnioskiem koordynatora zadania „Kultura bez granic” dokonuje się zmian w 

ramach paragrafów wydatków i źródeł finansowania – bez zmiany limitu ogółem 
921-92195-4217   -3360,00 zł 
921-92195-4307   -1200,00 zł 
921-92195-4177   +1070,00 zł 
921-92195-4219    +820,00 zł 
921-92195-4179    +270,00 zł 
921-92195-4309   +2400,00 zł  

b) zabezpiecza się środki na ekspertyzę techniczną przeciwpożarową dla nowo uruchomionej  
szkoły w Woliborzu – 6 000,00 zł, 

c) zabezpiecza się dodatkowe środki na remonty cząstkowe dróg – 25 000,00 zł 
d) dokonuje się zmian w ramach budżetów jednostek oświaty i żłobków – zgodnie z 

przekazanymi przez dyrektorów jednostek wnioskami. 


